



Handläggare: Johan Hernman
Telefon: 08-508 01 513

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Tydliggörande av valfrihetssystem inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning enligt LSS

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 326-1366/2012)

Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Ulrika Axelsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Socialnämnden föreslår vissa förtydliganden och tillägg inom valfrihetssystemet för omsorgen om personer med funktionsnedsättning enligt LSS. Förtydligandena och tilläggen, som bl.a. rör olika ersättningsfrågor, öppettider och matkostnader, ska föras in i avtal och förfrågningsunderlag. De ska också inarbetas i särskilda tillämpningsanvisningar för upphandling enligt lagen om valfrihet (LOV) och lagen om offentlig upphandling (LOU). Förtydligandena och tilläggen gäller även verksamhet som bedrivs i egen regi.

Förvaltningen är i allt väsentligt positiv till de föreslagna förändringarna.

Bilaga

1. Socialförvaltningens tjänsteutlåtande 2012-02-08.
2. Protokollsutdrag socialnämnden 2012-04-17.



Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat ett av socialförvaltningen den 8 februari 2012 upprättat tjänsteutlåtande ”Tydliggörande av valfrihetssystem inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning enligt LSS” till samtliga stadsdelsnämnder och till statsledningskontoret. Protokollsutdrag som redovisar ärendets behandling i socialnämnden den 17 april 2012 samt socialförvaltningens tjänsteutlåtande av den 8 februari 2012 i ärendet bifogas. Remisstiden sträcker sig till den 1 december 2012.

Socialnämndens förslag

Sammanfattningen i socialförvaltningens tjänsteutlåtande är av följande lydelse.

”Kommunfullmäktige beslutade 2008 om ”Ersättningssystem samt övergripande handläggning av den enskildes val i valfrihetssystemet inom omsorgen enligt LSS om personer med funktionsnedsättning.” (Dnr 326-1399/2008). Den 1 juli 2009 infördes valfrihet inom LSS-verksamheten och den 1 september 2009 började LOV, Lagen om valfrihetssystem, tillämpas vid upphandling av bostad med särskild service för vuxna, korttidshem för barn, ungdomar och vuxna samt daglig verksamhet. Den enskildes valfrihet omfattar därefter samtliga LSS-verksamheter inom enskilt driven verksamhet, entreprenadverksamhet samt egen regi.

Socialförvaltningen har förtydligat vissa regler avseende ersättning och kvalitetskrav samt förtydligat att dessa regler gäller alla regiformer inom valfrihetssystemet. Vidare har det föreslagits vissa tillägg som ska föras in i avtal och förfrågningsunderlag. Slutligen föreslås att dessa tillägg och förtydliganden inarbetas i särskilda tillämpningsanvisningar för upphandling enligt LOV och lagen om offentlig upphandling, LOU, samt för egen regi.”

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget till tydliggörande av valfrihetssystemet inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning är väl genomtänkt och ställer sig i allt väsentligt positivt till förslaget.
